МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

«МУКМИН-КАРАТАЙСКОЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛЕНИНОГОРСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
«М0ЭМИН-КАРАТАЙ

АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ»
МУНИЦИПАЛЬ
БЕР0МЛЕГЕ
БАШЛЫГЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

17 ноября 2025г. № 3

О назначении публичных,-слушаний по проекту
бюджета муниципального образования
«Мукмин-Каратайское г- сельское поселение»
Лениногорского муниципального района на
2026 год и на плановый- период 2027 и 2028
годов pi до

Т ' ч
В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 20.03.2025 №33-Ф3 «Об

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной
власти», статьей 19 Устава муниципального образования «Мукмин-Каратайское
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан,
в целях соблюдения прав жителей муниципального образования «Мукмин-
Каратайское сельское поселение» Лениногорского муниципального района на участие ^
в обсуждении проекта бюджета муниципального образования «Мукмин-Каратайское
сельское поселение» Лениногорского муниципального района, в соответствии с
Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний,
общественных объединений в муниципальном образовании «Мукмин-Каратайское
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан,
утвержденным решением (Совета муниципального образования «Мукмин-Каратайское
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
от 15.08^2023 №34, ПОСТАНОВЛЯЮ: ;>

1. Назначить публичные слушания по проекту бюджета муниципального
образования «Мукмин-Каратайское сельское поселение» Лениногорского
муниципального района на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годоб (далее
-  проект бюджета поселения).

2. Инициатором проведения публичных слушаний по проекту бюджета
поселения является Исполнительный комитет муниципального образования
«Мукмин-Каратайское сельское поселение» Лениногорского муниципального района
Республики Татарстан. : ,

3. Определить: ;: i , , ^
3.1. дату и время проведения публичных слушаний -  10 декабря 2025 года в

14.00 часов;
3.2. место проведения публичных слушаний -  с.Мукмин-Каратай,

ул.Механизаторов, д.31 Б, РДК;

i i

3.3. адрес, по которому могут представляться письменные предложения и
замечания по проекту бюджета поселения с указанием фамилии, имени, отчества,
года рождения, адреса места жительства автора -  с.Мукмин-Каратай,
ул.Механизаторов, д.31Б, СДК;

в рабочие дни с 8-00 до 16-00 часов; ;
3.4. период приема предложений и замечаний по проекту бюджета -  с 21 ноября

2025 года по 08 декабря 2025 года;
3.5. проект бюджета поселения разместить для ознакомления населения на

официальном сайте Лениногорекого муниципального района
(https://lenjnoqorsk.tatarstan.ru/) з разделе «Сельские поселения» и на
информационных стендах по адресу с.Мукмин-Каратай, ул.Механизаторов, д.31Б,

4. Исполнительному комитету муниципального образования «Мукмин-
Каратайское сельское поселение» Лениногорекого муниципального района:

4.1. организовать и провести публичные слушания по проекту бюджета
поселения в соответствии с установленным порядком и в сроки, установленные
настоящим постановлением;

4.2. по итогам проведения публичных слушаний представить в Совет
муниципального образования «Мукмин-Каратайское сельское поселение»
Лениногорекого муниципального района Республики Татарстан протокол публичных
слушаний, рекомендации;; публичных слушаний, заключение по результатам
публичных слушаний, а также доработанный (в случае внесения изменений) проект
бюджета поселения; ,4- 1

4.3. в срок до 12 i декабря 2025 года опубликовать результаты публичных
слушаний по проекту бюджета поселения на официальном сайте Лениногорекого
муниципального района/ (https://ieninoqorsk.tatarstan.ru/) в разделе «Сельские
поселения». п

5. Разместить сообщение о проведении публичных слушаний по проекту
бюджета поселения на информационных стендах, расположенных по адресу:_
с.Мукмин-Каратай, ул.Механизаторов, д.31Е>, в срок не позднее 21 ноября 2025 года.

6. Настоящее постановление опубликовать на информационных стендах, *»
расположенных по адресу; с.Мукмин-Каратай, ул.Механизаторов, Д .3 1 Б ,

, обнародовать на официальном сайте Лениногорекого муниципального района
(https://ieninQqorsk.tatarstan.ru/) в разделе «Сельские поселения» и на официальном
портале правовой информации Республики Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru/).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
г>

«Мукмин-Каратайское сег
Лениногорекого муниципа
Республики Татарстан

! лава муниципального о(

УЛщ
зЫ  / А.А.Ханнанова

https://lenjnoqorsk.tatarstan.ru/
https://ieninoqorsk.tatarstan.ru/
https://ieninQqorsk.tatarstan.ru/
https://pravo.tatarstan.ru/